
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Zápis z jednání oborové rady ze dne 23. 2. 2021, 

doktorského studijního programu P0714D150008 a P0714D150007 Technická kybernetika 

 

 

Celkový počet členů oborové rady TK: 9 

Přítomni: 7 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

Omluveni: 2 členové oborové rady (viz prezenční listina) 

 

Program:  

 

1) Kontrola ročních hodnocení studentů DSP TK a vydání stanoviska OR 

2) Diskuze nad budoucností oboru TK 

3) Různé   

 

 

1. Kontrola ročních hodnocení studentů DSP TK a vydání stanoviska OR 

 

počet doktorandů oboru TK celkem:  33 

v prezenční formě studia: 30 

v kombinované formě studia: 3 

přerušili studium: 0 

ukončili studium: 3 

 

Oborová rada (OR) se seznámila s ročními hodnoceními doktorského studijního programu P2612 

v akademickém roce 2019/2020. V tabulkách, které účastníci obdrželi, byl aktuální přehled o studiu 

doktorandů z oboru TK, nově přibyla informace o absolvované stáži. 

 

OR hodnotila ty studenty, kteří studují déle než 12 měsíců. Při svém hodnocení se zaměřila zejména 

na doktorandy, kteří neplní Individuální studijní plán (ISP). Studentům, kteří ISP plní, doporučila  

OR pokračovat ve studiu dle svého ISP a návrhu školitele. Těmto studentům bude zaslán e-mail, 

kde jim bude sděleno, že OR nemá k jejich studiu výhrady a doporučuje pokračovat ve studiu dle 

ISP a návrhu školitele. 

 

Doktorandi v prezenční formě studia, kteří neplní ISP: 

 

 

Jan Hybš – nedodal se svým školitelem roční hodnocení a blíží se k maximální délce studia. OR 

doporučuje kontaktovat školitele a zažádat o vyjádření ze strany studenta k jeho studiu do 

31.3.2021. Pokud by student chtěl studium přerušit nebo ukončit, bude mu vyhověno. V případě 

jiné možnosti, bude žádost předložena k vyjádření OR. Dle informací zjištěných po zasedání OR, 

student studium ukončí.  

 

Jakub Janský – školitel prof. Koldovský zhodnotil studentovo studium, jeho dosavadní práci na 

publikacích a předpokládá, že student dokonce roku 2021 podá přihlášku k obhajobě. OR 

doporučila termín pro podání přihlášky k obhajobě do 8/2021, dle ročního hodnocení.  

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 3.   Diskuze nad budoucností oboru TK  

 

K aktuálnímu stavu a novým změnám ve směrnici se vyjádřil prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D. a 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. Zmíněny byly především nutnosti publikací k SDZ a nároky na 

publikace k obhajobě DisP. Zároveň bylo upozorněno na změnu v možnostech schvalování nových 

školitelů do programu Technické kybernetiky v českém i anglickém jazyce.  

 

Děkan fakulty seznámil členy OR se stanoviskem, které se vydalo v roce 2016, kde bylo 

definováno, že stávající schválení školitelé mají max. platnost 5 let. Tato doba bude končit 

v 11/2021. OR se vyjádřila kladně, aby školitelství bylo automaticky prodlouženo do doby platnosti 

dané akreditace. V nové akreditaci budou muset být školitelé schvalováni nově, dle směrnice č. 

1/2020. 

 

Prof. Koldovský zhodnotil dosavadní stav publikací doktorandů v oboru TK. Členové OR byli 

vyzváni k doporučení nebo vyjádření se, jak by se mohla zvýšit motivovanost doktorandů, aby více 

publikovali. Zároveň zmínil, že pro splnění podmínek pro udělení stipendia za publikace, jsou 

doktorandi oboru TK lehce znevýhodněni. Dále proběhla rozsáhlá diskuze nad tématem, jak přilákat 

do oboru TK nové doktorandy, zjm. do anglického programu.  

 

  5. Různé 

 

Členové již neměli jiné téma pro diskuzi.      

 

 

 

Tento zápis bude zaslán v elektronické podobě všem členům OR a školitelům oboru TK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D.  

        předseda oborové rady TK 


